
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ленинская школа-интернат» 

ГКОУ «Ленинская школа-интернат» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября  2024 г.                            № 118 - осн 

г. Ленинск 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

в ГКОУ «Ленинская школа-интернат» на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.08.2021 № СК - 228/03, Роспотребнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 

для системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в образовательных организациях в 2024 -2025 учебном 

году, в целях оптимизации количества проводимых в ГКОУ «Ленинская школа-интернат» 

проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения 

мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных 

образовательных программ,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график оценочных процедур ГКОУ «Ленинская школа-интернат» на 

2024-2025 учебный год. Приложение 1. 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур заместителя 

директора по учебной работе, Телятникову Татьяну Николаевну. 

3. Ответственному за сопровождения сайта, Бухареву Андрею Владимировичу, 

разместить график на официальном сайте образовательной организации в 

подразделе "Документы"  раздела «Сведения об образовательной организации» до 

10 сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы-интерната                       Т. В. Байгарина 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение 1                                                                                     

                                                                                     утверждено приказом  

ГКОУ «Ленинская школа-интернат» 

                                                                                       от 02.09.2024 г. №  118  

 

  График оценочных процедур на 2024 - 2025 учебный год 

Уровень Класс Наименование 

мероприятия 

Учебный предмет Дата 

проведени 

я работы 

Школьный 2а,3б ФАОП НОО (2.2.) 

5а,7в, ФАОП ООО (2.2.2) 

9б II отделение 

 (вариант II) 

контрольная 

работа  (входной 

контроль) 

математика развитие 

речи  русский язык  

( в соответствии с 

учебным планом) 

09.09.24 – 

13.09.24 

Школьный 2б,3а,3в,4а,5б,7а,7б,7г,9а 

ФАООП УО (1вариант) 

 

контрольная 

работа  (входной 

контроль) 

математика русский 

язык основы 

социальной жизни  

 (в соответствии с 

учебным планом) 

09.09.24 – 

13.09.24 

Школьный 5а,7в кл.  ФАОП ООО 

(2.2.2) 

 

 

стартовая 

диагностика 

восприятия и 

воспроизведения 

устной речи 

формирование 

речевого слуха и 

произносительной 

стороны устной речи 

02.09.24- 

09.09.24 

Школьный 9а ФАООП УО (1вариант) контрольный тест 

по итогам 

I четверти 

труд (технология) 

(в соответствии с 

учебным планом) 

21.10.24- 

25.10.24 

Школьный 7А,7Б,7г, 9а  ФАООП УО 

(1вариант) 

 

7в кл.  ФАОП ООО (2.2.2) 

 

контрольная 

работа  (по итогам 

1 четверти) 

география 

биология (в 

соответствии с 

учебным планом) 

21.10.24- 

25.10.24 

Школьный 5а,7в, ФАОП ООО (2.2.2) 

 

9б II отделение 

 (вариант II) 

 

контрольная 

работа по итогам I 

полугодия 

математика русский 

язык история 

(в соответствии с 

учебным планом) 

23.12.24- 

27.12.24 

 



Школьный 5б,7а,7б,7г, 9а  ФАООП 

УО (1вариант) 

 

 

контрольная 

работа 

по итогам 

1 полугодия 

математика русский 

язык   труд 

(технология)  

(в соответствии с 

учебным планом) 

23.12.24- 

27.12.24 

Школьный 5а ФАОП ООО (2.2.2) 

 

9б класс 

II отделение 

(вариант II) 

мониторинг 

достижения 

обучающимися, 

планируемых 

результатов 

развития 

восприятия и 

воспроизведения 

устной речи 

развитие восприятия 

и воспроизведения 

устной речи 

16.12.24- 

20.12.24 

Школьный 2б,3а,3в,4а, ФАООП УО 

(1вариант) 

3б,2а ФАОП ООО (2.2.) 

проверка техники 

чтения 

чтение 16.12.24-

20.12.24 

Школьный 4б,6  ФАООП УО (2 

вариант ) 

мониторинг речь и альтернативная 

коммуникация, 

математические 

представления, 

окружающий 

природный мир, 

окружающий 

социальный мир, 

домоводство 

ппд, коррекционно-

развивающие занятия, 

сенсорное развитие, 

человек, 

альтернативная 

коммуникация 

23.12.24- 

27.12.24 



Школьный 2а- ФАОП НОО (2.2.) 

3б- ФАОП НОО (2.2.) 

5а- ФАОП ООО (2.2.2) 

7в- ФАОП ООО (2.2.2) 

9б- II отделение 

(вариант II) 

 

 

диагностика 

внятности речи 

формирование 

речевого слуха и 

произносительной 

стороны устной речи 

10.02.25- 

21.02.25 

Школьный 5б,7а,7б,7г, 9а 

ФАООП УО (1вариант) 

контрольное 

тестирование 

чтение (литературное 

чтение)                (в 

соответствии с 

учебным планом) 

10.03.25- 

14.03.25 

Школьный 5а,7в ФАОП ООО (2.2.2) 

9б II отделение 

(вариант II) 

мониторинг 

достижения 

обучающимися 

планируемых 

результатов 

развитие восприятия 

и воспроизведения 

устной речи 

12.05.25- 

23.05.25 

Школьный 2а- ФАОП НОО (2.2.) 

3б- ФАОП НОО (2.2.) 

5а- ФАОП ООО (2.2.2) 

7в- ФАОП ООО (2.2.2) 

9б- II отделение 

(вариант II) 

 

контрольное 

восприятие фраз и 

текста 

формирование 

речевого слуха и 

произносительной 

стороны устной речи 

12.05.25- 

23.05.25 

Школьный 2б,3а,3в,4а, ФАООП УО 

(1вариант) 

3б,2а ФАОП ООО (2.2.) 

Проверка техники 

чтения (конец 

года) 

чтение 12.05.25- 

23.05.25 



 

 

Школьный 2а,3б ФАОП НОО (2.2.) 

5а,7в, ФАОП ООО (2.2.2) 

9б 

II отделение (вариант II) 

2б,3а,3в,4а,5б,7а,7б7г,9а 

ФАООП УО (1вариант) 

8, ФАООП УО/СЛ 

контрольная 

работа по итогам 

II полугодия 

математика русский 

язык 

развитие речи 

история биология 

география  

(в соответствии с 

учебным планом) 

12.05.25- 

23.05.25 

Школьный 4б,6 ФАООП УО  (2 

вариант ) 

мониторинг речь и альтернативная 

коммуникация, 

математические 

представления, 

окружающий 

природный мир, 

окружающий 

социальный мир, 

домоводство, 

ппд, 

коррекционно-

развивающие занятия, 

сенсорное развитие, 

человек, 

альтернативная 

коммуникация 

май 2025 

Школьный 9а ФАООП УО (1вариант) итоговый экзамен 1.труд (технология) 

2.комплексный 

экзамен: чтение 

(литературное 

чтение), математика и 

основы социальной 

жизни   

май  2025 

 

- 


		2024-09-10T10:22:02+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




